OFÍCIO VEREADOR n° 1772/2013
São Roque, 19 de julho de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e  reiterar pedido feito através do Ofício Vereador nº 1641/2013, solicitando os bons ofícios de Vossa Excelência, junto aos Departamentos Competentes, no sentido de que sejam adotadas as providências visando o prolongamento da extensão da rede de energia elétrica na estrada do Alabama, com inicio na Rodovia Raposo Tavares, KM 52,7 até Sítio do Alabama.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista este Vereador foi procurado Sr. Silivo Ejchel do Sítio Alabama (telefones (011) 5044-5147 e (011) 9 9944-8570), que relatou que o local acima não é contemplado com iluminação pública adequada, o que aumenta a sensação de insegurança no bairro e gera o descontentamento dos moradores devido à falta de iluminação pública.

Considerando que na última gestão foram iniciados os estudos para prolongamento da extensão da rede de energia elétrica, entretanto não houve continuidade, solicito atenção especial para caso em tela, visando às devidas providências para atendimento da presente solicitação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/07/2013 - 15:38:11 05976/2013
/vtc